
 
 

1 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

 

 

 

 

AKČNÍ PLÁN 

PRO ÚZEMÍ SO ORP DOMAŽLICE  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Obsah 

ÚVOD ....................................................................................................................................................... 4 

PŘEHLED PRIORITNÍCH PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ, CÍLŮ A OPATŘENÍ ................................................... 5 

AKČNÍ PLÁN ........................................................................................................................................... 16 

Cíl 1.1 Personální zajištění pedagogického dozoru čtenářských koutků od školního roku 

2017/2018 ......................................................................................................................... 16 

Cíl 1.2 Nákup pomůcek a knih na rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti od školního 

roku 2016/2017 ................................................................................................................ 17 

CÍL 1.3 Organizace vzdělávacích akcí pro pedagogy v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti 

a pregramotnosti od školního roku 2016/2017 ................................................................ 19 

Cíl 1.4 Spolupráce školních knihoven s obecními knihovnami a dalšími institucemi (např. muzei) 

od školního roku 2017/2018 ............................................................................................. 22 

Cíl 2.1 Zavedení pravidelných setkávání pedagogů za účelem vzdělávání a výměny zkušeností 

od školního roku 2017/2018 ............................................................................................. 24 

Cíl 2.2 Vybavení pomůckami a digitálními potřebami pro rozvoj matematické gramotnosti 

a pregramotnosti od školního roku 2016/2017 ................................................................ 27 

Cíl 3.1 Získání finančních dotací na pokrytí nákladů zástupu pedagoga, pokud se účastní 

vzdělávacích akcí, s důrazem na oblast digitálních kompetencí, od školního roku 

2017/2018 ......................................................................................................................... 29 

Cíl 3.2 Organizace lokálních a školních vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů od školního roku 2017/2018 ........................................................ 30 

Cíl 4.1 Rekonstrukce a vybavení učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů od školního 

roku 2017/2018 ................................................................................................................ 32 

Cíl 4.2 Spolupráce ZŠ se zájmovými organizacemi v oblasti polytechnického vzdělávání 

od školního roku 2017/2018 ............................................................................................. 34 

Cíl 4.3 Získání finančních prostředků na úhradu vedení volitelných předmětů a zájmové činnosti 

v oblasti polytechnického vzdělávání od školního roku 2017/2018 ................................. 36 

Cíl 5.1 Organizace kvalitního lokálního vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti polytechniky 

od školního roku 2017/2018 ............................................................................................. 37 

Cíl 5.2 Vytvoření kvalitní metodiky pro polytechnické vzdělávání v MŠ a její průběžná 

aktualizace od školního roku 2017/2018 .......................................................................... 38 

Cíl 5.3 Zavedení spolupráce MŠ s ostatními institucemi (DDM, policie, hasiči…) od školního roku 

2017/2018 ......................................................................................................................... 39 

Cíl 6.1 Rozdělení dětí v MŠ podle věkových kategorií po menších skupinkách (max. 15 dětí 

ve třídě) do 31. 12. 2023 ................................................................................................... 40 

Cíl 6.2 Získání kvalifikovaných asistentů pedagoga MŠ a dalších (ne)pedagogických pracovníků 

v MŠ od školního roku 2017/2018 .................................................................................... 41 



 
 

3 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 7.1 Zavedení pravidelných setkávání zástupců škol, specializovaných organizací a služeb 

na téma inkluzivní vzdělávání od školního roku 2017/2018 ............................................. 42 

Cíl 7.2 Zavedení pravidelných exkurzí dětí a žáků mezi různými stupni škol od školního roku 

2017/2018 ......................................................................................................................... 44 

Cíl 7.3 Organizace stáží pedagogických pracovníků v ostatních školách různých úrovní, 

či specializovaných organizacích a službách od školního roku 2017/2018 ....................... 47 

Cíl 8.1 Vytvoření možnosti pro pedagogy získat kvalitní vzdělání v oblasti inkluze od školního 

roku 2017/2018 ................................................................................................................ 49 

Cíl 8.2 Vytvoření stabilního zázemí pro specializované pracovníky do 31. 12. 2023 .................. 53 

Cíl 8.3 Zorganizování akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním vzdělávání od školního roku 

2016/2017 ......................................................................................................................... 55 

Cíl 8.4 Vybavení didaktickými, speciálními a kompenzačními pomůckami a bezbariérovým 

nábytkem pro žáky se SVP od školního roku 2016/2017 .................................................. 58 

Cíl 9.1 Pravidelné zapojení rodičů do dění ve škole od školního roku 2016/2017 ..................... 60 

Cíl 9.2 Zprostředkování spolupráce rodičů a poradenských zařízení od školního roku 2016/2017

 .......................................................................................................................................... 62 

Cíl 10.1 Rekonstrukce budov školských zařízení od školního roku 2016/2017 ........................... 64 

Cíl 10.2 Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor škol od školního roku 2016/2017 .............. 66 

Cíl 10.3 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor školských zařízení od školního roku 

2016/2017 ......................................................................................................................... 68 

SEZNAM SCHÉMAT, TABULEK A POUŽITÝCH ZKRATEK ......................................................................... 70 

 



 
 

4 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

ÚVOD 

Dokument Akční plán pro území SO ORP Domažlice je společně s dokumentem Roční akční 

plán na období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice (RAP) základem dokumentu Místní akční 

plán vzdělávání ve SO ORP Domažlice (MAP). 

Jeho východiskem je Strategický rámec MAP pro území SO ORP Domažlice do roku 2023, 

který schválil Řídící výbor dne 15. 9. 2016, z toho důvodu je i Akční plán koncipován do roku 2023. 

Akční plán formuluje OPATŘENÍ a konkrétní AKTIVITY, kterými se z výchozího stavu dosáhne stavu 

cílového/plánovaného. Součástí Akčního plánu je rovněž 20 opatření, jejichž realizace se plánuje 

v období 2017 – 2018, tato jsou detailně rozpracována v dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice. 

Při navrhování jednotlivých opatření se vycházelo z obecných  cílů uvedených 

ve Strategickém rámci. Snahou bylo dodržet vyváženost v rámci zvolených témat: Předškolní 

vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita, Čtenářská a matematická gramotnost v základním 

vzdělávání, Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem.  

 

Schéma č. 1: Části dokumentu Místní akční plán vzdělávání ve SO ORP Domažlice 

Místní akční plán vzdělávání 

 
 



 
 

5 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

PŘEHLED PRIORITNÍCH PROBLÉMOVÝCH OBLASTÍ, CÍLŮ 

A OPATŘENÍ 

Následující schémata představují Prioritní problémové oblasti, které uvádí dokument 

Analytická část Místního akčního plánu vzdělávání pro území SO ORP Domažlice, a dále jejich 

rozpad na jednotlivé obecné cíle, které rozpracovává dokument Strategický rámec MAP pro území 

SO ORP Domažlice do roku 2023. Ke každému obecnému cíli náleží 1 – 2 opatření Akčního plánu, ta 

jsou vyznačena tučně. Ta, která nejsou vyznačena tučně, jsou detailně rozpracována v dokumentu 

Roční akční plán na období 2017/2018 pro území SO ORP Domažlice. 

Schéma č. 2: Návaznost Analytické části MAP, Strategického rámce do roku 2023, Ročního 

akčního plánu a Akčního plánu 

 



 
 

6 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 3: Prioritní problémová oblast: Nedostatečná finanční podpora organizačního, 

materiálního a vzdělávacího zabezpečení rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

 

 

 



 
 

7 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 4: Prioritní problémová oblast: Absence organizovaného zajištění výměny 

zkušeností, vzdělávání pedagogů a nedostatečné materiální zabezpečení v oblasti matematické 

gramotnosti a pregramotnosti 

 



 
 

8 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 5: Prioritní problémová oblast: Nedostatek časových a finančních možností 

k dalšímu vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti digitálních kompetencí 

 



 
 

9 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 6: Prioritní problémová oblast: Neodpovídající hmotná podpora pro rozvoj 

polytechnického vzdělávání na základních školách 

 



 
 

10 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 7: Prioritní problémová oblast: Nedostatek kvalitního vzdělávání pedagogů 

mateřských škol v oblasti polytechniky 

 



 
 

11 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 8: Prioritní problémová oblast: Velký počet a věkový rozsah dětí ve třídách 

mateřských škol 

 



 
 

12 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 9: Prioritní problémová oblast: Nedostatečná spolupráce škol různých úrovní 

a dalších specializovaných organizací a služeb v oblasti inkluze 

 



 
 

13 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 10: Prioritní problémová oblast: Obtížnost a finanční náročnost upravit organizaci 

a průběh vyučování v souladu s potřebami žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 



 
 

14 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 11: Prioritní problémová oblast: Přenášení zodpovědnosti za výchovu a vzdělávání 

dětí a žáků ze strany rodičů na školu vyplývající z nedostatečné spolupráce rodiny a školy 

 



 
 

15 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Schéma č. 12: Prioritní problémová oblast: Neodpovídající technicky stav a vybavení 

některých školských zařízení včetně venkovního prostředí škol 

 

 



 
 

16 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

AKČNÍ PLÁN 

Při tvorbě dokumentu Akční plán pro území SO ORP Domažlice byla ke každému obecnému 

cíli, který uvádí dokument Strategický rámec MAP pro území SO ORP Domažlice do roku 2023, 

přiřazena 1 – 2 konkrétní opatření, k nim následně definovány 1 – 3 cíle a jejich popis. 

Celkem 20 opatření je detailně rozpracováno v dokumentu Roční akční plán na období 

2017/2018 pro území SO ORP Domažlice. 

 

Cíl 1.1 Personální zajištění pedagogického dozoru čtenářských 

koutků od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 1.1.1 Personální zajištění pedagogického dozoru čtenářských koutků 
na ZŠ 

Cíl opatření a jeho popis 

Cílem opatření 1.1.1 je finančně zajistit pedagogický dozor čtenářských koutků zřízených 

ve třídách 1. stupně ZŠ v časech stanovených dle rozvrhu školy. 

Není žádoucí, aby pedagogičtí pracovníci museli k dozorům na chodbách vykonávat další 

dozory ve čtenářských koutcích, navíc bez dalšího finančního ohodnocení. Cílem je získat finanční 

prostředky a vytvořit plán dozorů, tak aby žáci 1. stupně ZŠ mohli tyto čtenářské koutky pravidelně 

navštěvovat. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 1 uvádí informace o realizaci opatření 1.1.1. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol. 

Financována bude z vlastních zdrojů, dotačních programů či státního rozpočtu. Podání žádostí a jejich 

následná realizace se odvíjí dle podmínek jednotlivých výzev. Odpovědnost za realizaci nese každá 

organizace sama.  

Tabulka č. 1: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.1.1 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které získaly finanční prostředky pro pedagogický dozor 

čtenářských koutků 



 
 

17 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská škola Bělá 

nad Radbuzou 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Podání žádosti   Dle výzev Organizace, která realizuje 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 1.2 Nákup pomůcek a knih na rozvoj čtenářské gramotnosti 

a pregramotnosti od školního roku 2016/2017 

 

Opatření 1.2.1 Nákup pomůcek a knih pro rozvoj čtenářské pregramotnosti v MŠ 

Opatření 1.2.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 1.2.1 je dovybavit MŠ pomůckami pro rozvoj čtenářské pregramotnosti. 

Cíl se týká vybavení tříd, třídních knihoven a čtenářských koutků v MŠ literaturou, 

didaktickými a interaktivními pomůckami pro rozvoj čtenářské pregramotnosti. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 2 uvádí informace o realizaci opatření 1.2.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

kterou lze financovat ze státního rozpočtu, dotačních programů či z vlastních zdrojů. Podání žádostí 

a jejich následná realizace se odvíjí dle podmínek jednotlivých výzev. Odpovědnost za realizaci nese 

každá organizace sama.  

Tabulka č. 2: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

pregramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Mrákov, Mateřská škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská 

škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská škola 



 
 

18 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Postřekov, Základní škola a Mateřská škola Pocinovice, Mateřská 

škola Luženice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Podání žádosti   Dle výzev Organizace, která realizuje 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 1.2.2 Nákup pomůcek a knih pro rozvoj čtenářské gramotnosti na ZŠ 

Opatření 1.2.2 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 1.2.2 si klade za cíl pomoci ZŠ pořídit vybavení pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

Jedná se především o nákup knih (beletrie, populárně – naučná literatura atd.) a dalších 

didaktických pomůcek, interaktivní nevyjímaje. Vybavení se týká především čtenářských koutků, 

čtenářských dílen a školních knihoven. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 3 uvádí informace o realizaci opatření 1.2.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, státního rozpočtu či dotačních programů. Odpovědnost 

za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 3: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Hostouň, Masarykova základní škola Kdyně, 

Základní škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola 

a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a Mateřská 

škola Pocinovice, Základní škola Chodov, Základní škola Kout 

na Šumavě 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 



 
 

19 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Podání žádosti   Dle výzev Organizace, která realizuje 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

CÍL 1.3 Organizace vzdělávacích akcí pro pedagogy v oblasti rozvoje 

čtenářské gramotnosti a pregramotnosti od školního roku 

2016/2017 

 

Opatření 1.3.1 Organizace vzdělávacích akcí pro pedagogy MŠ v oblasti rozvoje 
čtenářské pregramotnosti 

Opatření 1.3.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíle opatření a jejich  popis 

Opatření 1.3.1 má dva cíle. 

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice 

(např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 28 MŠ z území 

ORP Domažlice. 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní MŠ. 

Obecně je snahou podpořit profesní růst pedagogů MŠ pomocí dalšího vzdělávání v oblasti 

rozvoje čtenářské pregramotnosti dětí. Vzdělávací akce může být formou semináře, workshopu, 

webináře atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 1.3.1 lze naplnit dvěma způsoby: 

1) Tabulka č. 4 uvádí informace o realizaci opatření 1.3.1 1), které se zabývá organizací 

společných vzdělávacích akcí pro všechny MŠ na území SO ORP Domažlice. Jedná se 

o aktivitu spolupráce. Na jednání pracovní skupiny „Rozvoj čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka“ dojde 

k volbě tématu, termínu a školitele vzdělávací akce v oblasti rozvoje čtenářské 

pregramotnosti a především také k určení zodpovědné osoby / MŠ, která bude mít 

realizaci dané vzdělávací akce ve své kompetenci. Aktivitu lze také naplnit 

prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 



 
 

20 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

2) Tabulka č. 5 uvádí informace o realizaci opatření 1.3.1 2), které se zabývá organizací 

vzdělávací akce „na míru“ v konkrétní MŠ. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, proto 

i zodpovědnost nese každá MŠ zvlášť. Financování je možné i z tzv. šablon.  

Tabulka č. 4: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

 

Indikátor 

 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy MŠ v oblasti 

rozvoje čtenářské pregramotnosti 

Počet pedagogů MŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu 

a školitele vzdělávací akce 
Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj komp. 

dětí a žáků pro…“ 

Určení konkrétní osoby / MŠ, 

která bude mít za realizaci 

vzdělávací akce zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj komp. 

dětí a žáků pro…“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce 

Minimálně 2 měsíce před 

konáním vzdělávací akce 
Pověřená osoba / MŠ 

Rozeslání pozvánek všem MŠ 

ve SO ORP Domažlice 
1 měsíc před konáním akce Pověřená osoba / MŠ 

Realizace vzdělávací akce 2017 – 2023 Pověřená osoba / MŠ 

Tabulka č. 5: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

  

Indikátor 

  

Počet MŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

Počet pedagogů MŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

rozvoje čtenářské pregramotnosti 

Počet MŠ zapojených do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti (volitelné) 

Organizace, které plánují Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 



 
 

21 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

realizaci 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2017 – 2023 MŠ, která realizuje 

 

Opatření 1.3.2 Organizace vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky ZŠ 
v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 1.3.2 má dva cíle. 

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice 

(např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni pedagogičtí pracovníci ze všech 18 ZŠ 

z území ORP Domažlice. 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní ZŠ. 

Obecně je snahou podpořit profesní růst pedagogických pracovníků ZŠ pomocí dalšího 

vzdělávání v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti žáků. Vzdělávací akce může být formou semináře, 

workshopu, webináře atd. Velmi žádoucí a vítaná by byla spolupráce s městskou knihovnou.  

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 1.3.2 lze naplnit dvěma způsoby: 

1) Tabulka č. 6 uvádí informace o realizaci opatření 1.3.2 1), které se zabývá organizací 

společných vzdělávacích akcí pro všechny ZŠ na území SO ORP Domažlice. Jedná se 

o aktivitu spolupráce, kterou lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li 

v území realizován. 

2) Tabulka č. 7 uvádí informace o realizaci opatření 1.3.2 2), které se zabývá organizací 

vzdělávací akce „na míru“ v konkrétní ZŠ. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, proto 

i zodpovědnost nese každá ZŠ zvlášť. Financování je možné i z tzv. šablon.  

Tabulka č. 6: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.2 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti 

rozvoje čtenářské gramotnosti 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se vzdělávacích akcí v oblasti 



 
 

22 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

rozvoje čtenářské gramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce  

Minimálně 2 měsíce před 

konáním vzdělávací akce 
Pověřená osoba / ZŠ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba / ZŠ 

Realizace vzdělávací akce 2019 - 2023 Pověřená osoba / ZŠ 

 

Tabulka č. 7: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.2 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

  

Indikátor 

  

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

rozvoje čtenářské gramotnosti 

Počet ZŠ zapojených do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti (volitelné) 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2019 – 2023 ZŠ, která realizuje 

 

Cíl 1.4 Spolupráce školních knihoven s obecními knihovnami 

a dalšími institucemi (např. muzei) od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 1.4.1 Navázání spolupráce knihoven ZŠ s obecními knihovnami a dalšími 
institucemi 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 1.4.1 si klade za cíl navázat minimálně 1x ročně spolupráci školních knihoven 

s obecními knihovnami, muzei a dalšími organizacemi s tématikou rozvoje čtenářské gramotnosti. 



 
 

23 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Jako témata spolupráce se nabízí např. jakou literaturu vybírat pro školní a obecní knihovny, 

aby se tituly neopakovaly, ale aby byla mladým čtenářům nabídnuta široká škála literatury. Jaké 

přednášky či akce by mohly obecní knihovny, muzea a další organizace pořádat pro žáky základních 

škol apod. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 8 uvádí informace o realizaci opatření 1.4.1. Jedná se o aktivitu spolupráce, která 

bude financována z vlastních zdrojů škol. Aktivitu lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, 

bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 8: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.4.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet školních knihoven, které navázaly spolupráci s obecními 

knihovnami a dalšími institucemi  

Počet obecních knihoven a dalších institucí, se kterými navázaly ZŠ 

spolupráci 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všechny školní knihovny na území SO ORP Domažlice, obecní 

knihovny, muzea a další organizace zabývající se  tématikou 

čtenářské gramotnosti 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných adeptů 

pro spolupráci se školními 

knihovnami v oblasti rozvoje 

čtenářské gramotnosti 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj 

čtenářské pregramotnosti 

a gramotnosti, rozvoj 

kompetencí dětí a žáků pro 

aktivní používání cizího jazyka“ 

Realizace spolupráce školních 

knihoven se zvolenými subjekty 
2019 - 2023 Školní knihovna, která realizuje 

 

Opatření 1.4.2 Navázání spolupráce MŠ s obecními knihovnami a dalšími 
institucemi v oblasti rozvoje čtenářské pregramotnosti 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 1.4.2 je navázat minimálně 1x ročně spolupráci mateřských škol s obecními 

knihovnami, muzei a dalšími organizacemi s tématikou rozvoje čtenářské pregramotnosti. 

Pro rozvoj čtenářské pregramotnosti je nezbytné nabídnout dětem vhodnou literaturu, 

k tomu by mohla napomoci cílená spolupráce pedagogů MŠ právě s obecními knihovnami, muzei atd. 



 
 

24 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Tyto organizace by také na základě spolupráce s MŠ mohly pořádat vhodné akce s tématikou rozvoje 

čtenářské pregramotnosti pro děti z MŠ. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 9 uvádí informace o realizaci opatření 1.4.2. Jedná se o aktivitu spolupráce, která 

bude financována z vlastních zdrojů škol. Aktivitu lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, 

bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 9: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.4.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které navázaly spolupráci s obecními knihovnami 

a dalšími institucemi  

Počet obecních knihoven a dalších institucí, se kterými navázaly 

MŠ spolupráci 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všechny MŠ na území SO ORP Domažlice, obecní knihovny, muzea 

a další organizace  zabývající se tématikou čtenářské 

pregramotnosti 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných adeptů 

pro spolupráci s MŠ v oblasti 

rozvoje čtenářské 

pregramotnosti 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče: dostupnost – 

inkluze - kvalita“ 

Oslovení vhodných subjektů 

ke spolupráci s MŠ 
2019 Pověřená osoba 

Realizace spolupráce MŠ 

se zvolenými subjekty 
2019 - 2023 MŠ, která realizuje 

 

Cíl 2.1 Zavedení pravidelných setkávání pedagogů za účelem 

vzdělávání a výměny zkušeností od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 2.1.1 Organizace pravidelných setkávání ředitelů ZŠ, případně jimi 
zvolených pedagogů, za účelem výměny zkušeností 

Opatření 2.1.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 



 
 

25 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 2.1.1 je pověřit konkrétního ředitele ZŠ na ORP Domažlice, který 4x do roka 

zorganizuje setkání ředitelů, případně zvolených pedagogů, z ostatních ZŠ. 

 Smyslem je podpořit ředitele ZŠ ve společném setkávání a výměně zkušeností. Termíny 

setkání budou voleny dle potřeby jednotlivých škol. Cílem opatření 2.1.1 je především tato setkání 

odstartovat a pomoci školám pochopit jejich přínos a význam.  

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 10 uvádí informace o realizaci opatření 2.1.1. Jedná se o aktivitu spolupráce. 

Na jednání pracovní skupiny „Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ dojde k volbě termínu a místa konání společného setkávání ředitelů 

a především také k určení zodpovědné osoby / ZŠ, která bude mít realizaci dané akce ve své 

kompetenci. Aktivitu lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 10: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

 

Indikátor 

 

Počet zapojených ZŠ do společného setkávání ředitelů 

Počet ředitelů ZŠ účastnících se společného setkávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr termínu a místa konání 

společného setkávání ředitelů 
Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Realizace společného setkávání 

ředitelů 
2017 – 2023 Pověřená osoba / ZŠ 

 

 



 
 

26 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Opatření 2.1.2 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ za účelem 
vzdělávání a výměny zkušeností v oblasti matematické gramotnosti 

Opatření 2.1.2 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 2.1.2 je pověřit konkrétní ZŠ na ORP Domažlice a v ní konkrétního 

pedagoga, který každoročně minimálně jedenkrát zorganizuje na své škole setkání pedagogů 

z ostatních ZŠ. 

Smyslem je podpořit pedagogy ZŠ ve společném setkávání a výměně zkušeností v oblasti 

rozvoje matematické gramotnosti. Témata diskuze a termíny budou voleny dle potřeby jednotlivých 

škol. Pořádání takovýchto setkání může být rovněž „putovním“, tzn. každý rok jej zorganizuje jiná 

škola. Cílem opatření 2.1.2 je především tato setkání odstartovat a pomoci školám pochopit jejich 

přínos a význam.  

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 11 uvádí informace o realizaci opatření 2.1.2. Jedná se o aktivitu spolupráce. 

Na jednání pracovní skupiny „Rozvoj matematické pregramotnosti a gramotnosti, rozvoj digitálních 

kompetencí dětí, žáků i pedagogů, rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, rozvoj 

podnikavosti a iniciativy dětí a žáků“ dojde k volbě tématu, termínu místa konání akce v oblasti 

rozvoje matematické gramotnosti a především také k určení zodpovědné osoby / ZŠ, která bude mít 

realizaci dané akce ve své kompetenci. Aktivitu lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, 

bude-li v území realizován.  

Tabulka č. 11: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.1.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 
Počet zapojených ZŠ do společného setkávání pedagogů 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se společného setkávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu a místa 

konání společného setkávání 

pedagogů v oblasti rozvoje 

matematické gramotnosti 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj mat. 

pregram. a gram., rozvoj 

digitálních komp. dětí, žáků 

i pedagogů, rozvoj komp. dětí 



 
 

27 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků“ 

Určení konkrétní osoby / ZŠ, 

která bude mít za společné 

setkávání pedagogů 

zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj mat. 

pregram. a gram., rozvoj 

digitálních komp. dětí, žáků 

i pedagogů, rozvoj komp. dětí 

a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků“ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice 
1 měsíc před konáním akce Pověřená osoba / ZŠ 

Realizace společného setkávání 

pedagogů 
2017 – 2023 Pověřená osoba / ZŠ 

 

Cíl 2.2 Vybavení pomůckami a digitálními potřebami pro rozvoj 

matematické gramotnosti a pregramotnosti od školního roku 

2016/2017 

 

Opatření 2.2.1 Vybavení pomůckami pro rozvoj matematické pregramotnosti v MŠ 

Opatření 2.2.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 2.2.1 je umožnit MŠ pořídit vybavení na podporu vnitřního prostředí školy 

týkající se rozvoje matematické pregramotnosti. 

Cíl se týká pořízení pomůcek pro rozvoj matematické pregramotnosti, včetně interaktivní 

techniky a jejího servisu a údržby, a k tomu příslušné vzdělávací aplikace a programů včetně jejich 

aktualizací. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 12 uvádí informace o realizaci opatření 2.2.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, dotačních programů či státního rozpočtu. Odpovědnost 

za realizaci nese každá organizace sama. 



 
 

28 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Tabulka č. 12: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet  

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily pomůcky a knihy pro rozvoj matematické 

pregramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Luženice, Mateřská škola Mrákov, Mateřská škola Poběžovice, 

Mateřská škola Benjamínek, o.p.s., Základní škola a mateřská 

škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 2.2.2 Vybavení pomůckami a digitálními potřebami pro rozvoj 
matematické gramotnosti na ZŠ 

Opatření 2.2.2 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 2.2.2 je umožnit ZŠ pořídit vybavení pro rozvoj matematické gramotnosti. 

Jedná se o nákup didaktických a digitálních pomůcek pro rozvoj a vybavení podnětného 

vnitřního prostředí školy. 

 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 13 uvádí informace o realizaci opatření 2.2.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 13: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor Počet ZŠ, které využily čerpání z dotačních programů na nákup 



 
 

29 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

pomůcek na rozvoj matematické gramotnosti 

Počet ZŠ, které pořídily pomůcky pro rozvoj matematické 

gramotnosti 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Hostouň, Masarykova základní škola Kdyně, 

Základní škola Kout na Šumavě, Základní škola Všeruby, Základní 

škola Poběžovice, Základní škola a mateřská škola Domažlice, 

Základní škola a mateřská škola Milavče, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov, Základní škola a Mateřská škola 

Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 3.1 Získání finančních dotací na pokrytí nákladů zástupu 

pedagoga, pokud se účastní vzdělávacích akcí, s důrazem na oblast 

digitálních kompetencí, od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 3.1.1 Získání finančních dotací na pokrytí nákladů zástupu pedagoga ZŠ, 
pokud se účastní vzdělávacích akcí, s důrazem na oblast digitálních kompetencí 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 3.1.1 je získání vhodných a dlouhodobých zdrojů, které finančně pokryjí 

zástup pedagoga ZŠ, pokud se neúčastní vyučování z důvodu vzdělávání se v oblasti digitálních 

kompetencí. 

Smyslem je umožnit pedagogům především menších ZŠ se těchto vzdělávacích akcí účastnit. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 14 uvádí informace o realizaci opatření 3.1.1. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, 

která bude financována z vlastních zdrojů škol, dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 14: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.1.1 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 



 
 

30 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Indikátor 

Počet ZŠ, které získaly finanční zdroje na pokrytí zástupu 

pedagoga ZŠ během jeho účasti na vzdělávání se v oblasti 

digitálních kompetencí 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 3.2 Organizace lokálních a školních vzdělávacích akcí v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů od školního roku 

2017/2018 

 

Opatření 3.2.1 Organizace lokálních vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje digitálních 
kompetencí pedagogů ZŠ 

Opatření 3.2.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 3.2.1 má dva cíle. 

1) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice 

(např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 18 ZŠ z území 

ORP Domažlice. 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní ZŠ. 

Obecně je cílem Opatření 3.2.1 podpořit profesní růst pedagogů ZŠ pomocí dalšího 

vzdělávání v oblasti digitálních kompetencí. Vzdělávací akce může být formou semináře, workshopu, 

webináře atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 3.2.1 lze naplnit dvěma způsoby: 

1) Tabulka č. 15 uvádí informace o realizaci opatření 3.2.1 1), které se zabývá organizací 

společných vzdělávacích akcí pro všechny ZŠ z území SO ORP Domažlice. Jedná se 

o aktivitu spolupráce. Na jednání pracovní skupiny „Rozvoj matematické pregramotnosti 



 
 

31 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

a gramotnosti, rozvoj digitálních kompetencí dětí, žáků i pedagogů, rozvoj kompetencí 

dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků“ 

dojde k volbě tématu, termínu a školitele vzdělávací akce v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů a především také k určení zodpovědné osoby / ZŠ, která bude mít 

realizaci dané vzdělávací akce ve své kompetenci. Aktivitu lze také naplnit 

prostřednictvím MAP+, bude-li v území realizován. 

2) Tabulka č. 16 uvádí informace o realizaci opatření 3.2.1 2), které se zabývá organizací 

vzdělávací akce „na míru“ v konkrétní ZŠ. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, proto 

i zodpovědnost nese každá ZŠ samostatně. Financování je možné i z tzv. šablon.   

Tabulka č. 15: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.2.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se vzdělávacích akcí v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu 

a školitele vzdělávací akce 

v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj mat. 

pregram. a gram., rozvoj 

digitálních komp. dětí, žáků 

i pedagogů, rozvoj komp. dětí 

a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků“ 

Určení konkrétní osoby / ZŠ, 

která bude mít za realizaci 

vzdělávací akce zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj mat. 

pregram. a gram., rozvoj 

digitálních komp. dětí, žáků 

i pedagogů, rozvoj komp. dětí 

a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce  

Minimálně 2 měsíce před 

konáním vzdělávací akce 
Pověřená osoba / ZŠ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 1 měsíc před konáním Pověřená osoba / ZŠ 



 
 

32 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

na území SO ORP Domažlice vzdělávací akce 

Realizace vzdělávací akce 2017 - 2023 Pověřená osoba / ZŠ 

 

Tabulka č. 16: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.2.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

v oblasti rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

rozvoje digitálních kompetencí pedagogů 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu 

a školitele vzdělávací akce 

v oblasti rozvoje digitálních 

kompetencí pedagogů 

Do září 2017 ZŠ, která realizuje 

Realizace vzdělávací akce 2017 – 2023 ZŠ, která realizuje 

 

Cíl 4.1 Rekonstrukce a vybavení učeben, laboratoří a dílen 

polytechnických oborů od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 4.1.1 Rekonstrukce učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů 
na ZŠ 

Opatření 4.1.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 4.1.1 si klade za cíl pomoci ZŠ zrekonstruovat veškeré učebny pro polytechnické 

vzdělávání. 

Rekonstrukce se týkají odborných učeben, laboratoří, dílen, kuchyněk atd. polytechnických 

oborů. 



 
 

33 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 17 uvádí informace o realizaci opatření 4.1.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, dotačních programů či ze státního rozpočtu. Odpovědnost 

za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 17: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.1.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly učebny, laboratoře a dílny 

polytechnických oborů 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Základní škola 

Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, Základní škola 

Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská 

škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská škola 

Domažlice, Základní škola a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2017 – 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 4.1.2 Vybavení učeben, laboratoří a dílen polytechnických oborů na ZŠ 

Opatření 4.1.2 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 4.1.2 je umožnit ZŠ pořídit vybavení pro polytechnické vzdělávání. 

Jedná se o vybavení pro výuku chemie, přírodopisu, fyziky, pracovních činností, dílen, vaření 

a dalších polytechnických oborů. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 18 uvádí informace o realizaci opatření 4.1.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, dotačních programů či státního rozpočtu. Odpovědnost 

za realizaci nese každá organizace sama.  



 
 

34 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

 

Tabulka č. 18: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.1.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které vybavily učebny, laboratoře a dílny 

polytechnických oborů 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Základní škola 

Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, Základní škola 

Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská 

škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská škola 

Domažlice, Základní škola a mateřská škola Postřekov, Základní 

škola a Mateřská škola Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Začátek realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 4.2 Spolupráce ZŠ se zájmovými organizacemi v oblasti 

polytechnického vzdělávání od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 4.2.1 Spolupráce ZŠ se zájmovými organizacemi, středními školami 
a zaměstnavateli v oblasti polytechnického vzdělávání 

Opatření 4.2.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 4.2.1 je nastartovat spolupráci ZŠ se zájmovými organizacemi (např. DDM), 

středními školami a případnými budoucími zaměstnavateli žáků v oblasti polytechnického 

vzdělávání. 

Je potřeba vytipovat vhodné adepty pro spolupráci se ZŠ a do spolupráce zapojit co nejvíce ZŠ 

na území SO ORP Domažlice. 

 

 



 
 

35 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 19 uvádí informace o realizaci opatření 4.2.1. Jedná se o aktivitu spolupráce, 

do které bude zapojeno všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice a vytipované zájmové organizace, 

střední školy a případní budoucí zaměstnavatelé žáků v oblasti polytechnického vzdělávání. Výběr 

vhodných organizací bude proveden na jednání pracovní skupiny „Rozvoj matematické 

pregramotnosti a gramotnosti, rozvoj digitálních kompetencí dětí, žáků i pedagogů, rozvoj 

kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání, rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků“, 

na kterém bude zároveň zvolena pověřená osoba, která osloví zmíněné organizace. Následná 

realizace spolupráce již bude na zodpovědnosti každé ZŠ zvlášť. 

Tabulka č. 19: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, které navázaly spolupráci se zájmovými organizacemi, 

středními školami a případnými budoucími zaměstnavateli 

Počet zájmových organizací, středních škol a případných 

budoucích zaměstnavatelů, se kterými navázaly ZŠ spolupráci 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice, zájmové organizace, 

střední školy, budoucí zaměstnavatelé žáků 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných adeptů 

pro spolupráci se ZŠ v oblasti 

polytechnického vzdělávání 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj mat. 

pregram. a gram., rozvoj 

digitálních komp. dětí, žáků 

i pedagogů, rozvoj komp. dětí 

a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků“ 

Pověření zodpovědné osoby / 

organizace, která bude mít 

navázání spolupráce ZŠ 

s ostatními subjekty na starosti 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Rozvoj mat. 

pregram. a gram., rozvoj 

digitálních komp. dětí, žáků 

i pedagogů, rozvoj komp. dětí 

a žáků v polytechnickém 

vzdělávání, rozvoj podnikavosti 

a iniciativy dětí a žáků“ 

Oslovení vhodných subjektů 

ke spolupráci se ZŠ 
Do prosince 2017 Pověřená osoba / organizace 

Realizace spolupráce ZŠ 2017 - 2023 ZŠ, která realizuje 



 
 

36 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

se zvolenými subjekty 

 

Cíl 4.3 Získání finančních prostředků na úhradu vedení volitelných 

předmětů a zájmové činnosti v oblasti polytechnického vzdělávání 

od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 4.3.1 Získání finančních prostředků na úhradu vedení volitelných 
předmětů a zájmové činnosti v oblasti polytechnického vzdělávání na ZŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 4.3.1 si klade za cíl pomoci základním školám získat finance k rozšíření škály 

volitelných předmětů, eventuálně rozdělení hodiny volitelného předmětu a zájmové činnosti 

v oblasti polytechnického vzdělávání. 

Finanční zdroje by byly použity na úhradu vedoucích pedagogů a pořízení vybavení pro tyto 

volitelné předměty a zájmovou činnost. 

 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 20 uvádí informace o realizaci opatření 4.3.1. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol. 

Realizace bude na zodpovědnosti každé ZŠ zvlášť. 

Tabulka č. 20: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.3.1 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor Počet ZŠ, které získaly finance k rozšíření volitelných předmětů 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Poběžovice, Základní škola a Mateřská škola Bělá 

nad Radbuzou 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 ZŠ, která realizuje 

 

 



 
 

37 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 5.1 Organizace kvalitního lokálního vzdělávání pedagogů MŠ 

v oblasti polytechniky od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 5.1.1 Organizace vzdělávání pedagogů MŠ v oblasti polytechniky 
na území SO ORP Domažlice 

Opatření 5.1.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 5.1.1 je zorganizovat 1x ročně ukázkovou vzdělávací akci v oblasti 

polytechniky ve vybrané MŠ (příklady dobré praxe). 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 21 uvádí informace o realizaci opatření 5.1.1. Jedná se o aktivitu spolupráce, kdy 

na jednání pracovní skupiny „Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita“ bude 

vytvořen seznam tří MŠ, které budou pořádat jednu ukázkovou vzdělávací akci v oblasti polytechniky 

pro ostatní MŠ na území ORP Domažlice. Každý rok proběhne jedna akce. Na jednání pracovní 

skupiny budou také zvoleny osoby z každé pořádající MŠ, které budou zodpovídat za  jednotlivé akce. 

Tabulka č. 21:  Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy 

Předpokládané náklady 3 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které se zúčastnily vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky 

Počet pedagogů MŠ, kteří se zúčastnili vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Zvolení tří MŠ a termínů 

vzdělávací akce v oblasti 

polytechniky na období tří let 

(od 2018 – 2020) 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče: dostupnost – 

inkluze – kvalita“ 

Rozeslání pozvánek všem 1 měsíc před konáním Pověřené osoby / MŠ 



 
 

38 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

vzdělávací akce 

Realizace vzdělávací akce 2018 - 2023 Pověřené osoby / MŠ 

 

Cíl 5.2 Vytvoření kvalitní metodiky pro polytechnické vzdělávání 

v MŠ a její průběžná aktualizace od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 5.2.1 Vytvoření kvalitní metodiky pro polytechnické vzdělávání v MŠ 
a její průběžná aktualizace 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 5.2.1 je vytvořit metodiku pro polytechnické vzdělávání v MŠ, která by byla 

dostupná všem pedagogům, do které by mohli sami vstupovat svými nápady a která by byla 

průběžně aktualizována. 

Při prvotním sestavování metodiky by byli přítomni sami pedagogové MŠ. Metodika by byla 

poskytnuta pedagogům např. formou webových stránek, čímž by odpadl náklad tisku a distribuce při 

každé aktualizaci. Sami pedagogové by tuto metodiku utvářeli a sdíleli tak příklady dobré praxe. 

 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 22 uvádí informace o realizaci opatření 5.2.1. Jedná se o aktivitu spolupráce, 

kterou lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 22: Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.2.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy 

Předpokládané náklady dle způsobu distribuce metodiky 

Indikátor 
Počet MŠ, které se zapojily do vytváření metodiky 

Počet MŠ, které využívají metodiku v praxi  

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Rozeslání pozvánky na první 

setkání 
Měsíc před konáním akce Zodpovědná osoba / MŠ 



 
 

39 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Zveřejnění a průběžná 

aktualizace metodiky 

na webových stránkách 

2019 - 2023 Zodpovědná osoba / MŠ 

 

Cíl 5.3 Zavedení spolupráce MŠ s ostatními institucemi (DDM, 

policie, hasiči…) od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 5.3.1 Zavedení spolupráce MŠ s ostatními institucemi (DDM, policie, 
hasiči…) 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 5.3.1 si klade za cíl zavést či prohloubit spolupráci MŠ s DDM, policií, hasiči 

a dalšími organizacemi. 

Spolupráce by probíhala formou návštěv zmiňovaných institucí a organizací v MŠ a exkurzí 

dětí přímo do daných institucí a organizací. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 23 uvádí informace o realizaci opatření 5.3.1. Jedná se o aktivitu spolupráce, 

do které bude zapojeno všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice a vytipované zájmové organizace. 

Výběr vhodných organizací bude proveden na jednání pracovní skupiny „Předškolní vzdělávání 

a péče: dostupnost – inkluze – kvalita“. Následná realizace spolupráce již bude na zodpovědnosti 

každé MŠ zvlášť.  Aktivitu lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 23: Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které navázaly spolupráci s DDM, policií, hasiči 

a dalšími organizacemi 

Počet organizací, které se zapojily do spolupráce s MŠ 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice, DDM, hasiči, policie 

a další organizace 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných adeptů 

pro spolupráci s MŠ  
Do září 2017 

Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče: dostupnost – 



 
 

40 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

inkluze – kvalita“ 

Oslovení vhodných subjektů 

ke spolupráci s MŠ 
2019 Pověřená osoba 

Realizace spolupráce MŠ 

se zvolenými subjekty 
2019 - 2023 MŠ, která realizuje 

 

Cíl 6.1 Rozdělení dětí podle věkových kategorií po menších 

skupinkách (max. 15 dětí ve třídě) do 31. 12. 2023 

 

Opatření 6.1.1 Zvýšení kapacity MŠ s důrazem na vznik nových tříd  
(pro max. 15 dětí ve třídě) 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 6.1.1 je vznik menších skupin dětí, především vybudováním nových tříd, vč. 

jejich zázemí. V rámci této aktivity může dojít i ke zvýšení kapacity MŠ. 

 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 24 uvádí informace o realizaci opatření 6.1.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury. 

Financování bude ze státního rozpočtu nebo z dotačních programů na základě aktuálních výzev. 

Následná realizace spolupráce bude na zodpovědnosti každé MŠ zvlášť. 

Tabulka č. 24: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.1.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Státní rozpočet / dotační programy 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které vybudovaly nové třídy a vytvořily tak menší 

skupiny dětí ve třídách  

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 MŠ, která realizuje 

 



 
 

41 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Opatření 6.1.2 Získání nových pedagogů MŠ pro možnost rozdělení dětí 
do menších skupinek (max. 15 dětí ve třídě) 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 6.1.2 si klade za cíl získat finančních zdroje na úhradu platů pedagogů MŠ, jejichž 

pozice vznikne na základě zvýšení kapacity MŠ a rozdělení tříd s maximálním počtem 15 dětí. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 25 uvádí informace o realizaci opatření 6.1.2. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol. 

Financování bude ze státního rozpočtu nebo z dotačních programů na základě aktuálních výzev. 

Následná realizace bude na zodpovědnosti každé MŠ zvlášť. 

Tabulka č. 25: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.1.2 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Státní rozpočet / dotační programy 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které získaly finance na pedagogy, díky nimž se budou 

moci rozdělit třídy do menších skupinek 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 MŠ, která realizuje 

 

Cíl 6.2 Získání kvalifikovaných asistentů pedagoga MŠ a dalších 

(ne)pedagogických pracovníků v MŠ od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 6.2.1 Získání kvalifikovaných asistentů pedagoga MŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 6.2.1 je zajistit kvalifikované asistenty pedagoga MŠ. 

Smyslem je zajistit finanční prostředky pro adekvátní finanční ohodnocení asistentů 

pedagoga MŠ a prohloubení jejich další kvalifikace dle aktuálních potřeb MŠ. 

Popis plánovaných aktivit  



 
 

42 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Tabulka č. 26 uvádí informace o realizaci opatření 6.2.1. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol. 

Financování bude ze státního rozpočtu nebo z dotačních programů na základě aktuálních výzev. 

Následná realizace bude na zodpovědnosti každé MŠ zvlášť. 

Tabulka č. 26: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.2.1 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Státní rozpočet / dotační programy 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které získaly finance pro adekvátní ohodnocení 

asistentů pedagoga a prohloubení jejich další kvalifikace 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Mateřská škola Mrákov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 MŠ, která realizuje 

 

Cíl 7.1 Zavedení pravidelných setkávání zástupců škol, 

specializovaných organizací a služeb na téma inkluzivní vzdělávání 

od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 7.1.1 Organizace pravidelných setkávání pedagogů MŠ, specializovaných 
organizací a služeb na téma inkluzivní vzdělávání 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 7.1.1 je pověřit konkrétního člena organizace (pedagog MŠ, pracovník 

specializovaných organizací a služeb), který každoročně minimálně jedenkrát zorganizuje na území 

SO ORP Domažlice setkání pedagogů z MŠ a specializovaných organizací a služeb na téma inkluzivní 

vzdělávání. 

Smyslem je podpořit pedagogy MŠ a členy specializovaných organizací a služeb ve společném 

setkávání a výměně zkušeností v oblasti inkluzivního vzdělávání. Témata diskuze a termíny budou 

voleny dle potřeby. Pořádání takovýchto setkání může být rovněž „putovním“, tzn. každý rok jej 

zorganizuje jiná organizace. Cílem opatření 7.1.1 je především tato setkání odstartovat.  

Popis plánovaných aktivit  



 
 

43 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Tabulka č. 27 uvádí informace o realizaci opatření 7.1.1. Jedná se o aktivitu spolupráce, 

kterou lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 27: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.1.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

 

Indikátor 

 

Počet zapojených MŠ do společného setkávání  

Počet zapojených pedagogů do společného setkávání 

Počet zapojených organizací a služeb v oblasti inkluzivního 

vzdělávání do společného setkávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice, organizace a služby 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Rozeslání pozvánek všem 

28 MŠ a zapojeným 

organizacím a službám v oblasti 

inkluzivního vzdělávání 

1 měsíc před konáním akce Pověřená osoba / MŠ 

Realizace společného setkávání  2019 – 2023 Pověřená osoba / MŠ 

 

Opatření 7.1.2 Organizace pravidelných setkávání pedagogů ZŠ, specializovaných 
organizací a služeb na téma inkluzivní vzdělávání 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 7.1.2 je pověřit konkrétního člena organizace (pedagog ZŠ, pracovník 

specializovaných organizací a služeb), který každoročně minimálně jedenkrát zorganizuje na území 

SO ORP Domažlice setkání pedagogů ze ZŠ a specializovaných organizací a služeb na téma inkluzivní 

vzdělávání. 

Smyslem je podpořit pedagogy ZŠ a členy specializovaných organizací a služeb ve společném 

setkávání a výměně zkušeností v oblasti inkluzivního vzdělávání. Témata diskuze a termíny budou 

voleny dle potřeby. Pořádání takovýchto setkání může být rovněž „putovním“, tzn. každý rok jej 

zorganizuje jiná organizace. Cílem opatření 7.1.2 je především tato setkání odstartovat.  

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 28 uvádí informace o realizaci opatření 7.1.2. Jedná se o aktivitu spolupráce, 

kterou lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 



 
 

44 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Tabulka č. 28: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.1.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 1 000,- Kč 

 

Indikátor 

 

Počet zapojených ZŠ do společného setkávání  

Počet zapojených pedagogů do společného setkávání 

Počet zapojených organizací a služeb v oblasti inkluzivního 

vzdělávání do společného setkávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice, organizace a služby 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

a zapojeným organizacím 

a službám v oblasti inkluzivního 

vzdělávání 

1 měsíc před konáním akce Pověřená osoba / ZŠ 

Realizace společného setkávání  2019 – 2023 Pověřená osoba / ZŠ 

 

Cíl 7.2 Zavedení pravidelných exkurzí dětí a žáků mezi různými 

stupni škol od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 7.2.1 Zavedení exkurzí dětí a žáků mezi různými stupni vzdělávání 

Opatření 7.2.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíle opatření a jejich popis  

Opatření 7.2.1 má dva cíle. 

1) Zavedení exkurzí dětí ze všech MŠ ORP Domažlice na 1. stupeň ZŠ, dle spádovosti 

První cíl opatření 7.2.1 se týká všech 28 MŠ na území ORP Domažlice. Cílem je pověřit 

zodpovědnou osobu na všech 18 ZŠ na území ORP Domažlice, která každoročně minimálně jednou 

zorganizuje prohlídku budovy ZŠ, návštěvu dětí MŠ v 1. třídě ZŠ a setkání s budoucím učitelem 

1. třídy ZŠ. MŠ si volí ZŠ dle zažité spádovosti. Pro usnadnění nástupu dětí do  1. třídy jsou vhodné 

konzultace pedagogů MŠ a 1. tříd ZŠ. 



 
 

45 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

2) Zavedení exkurzí žáků 5. tříd všech malotřídních ZŠ ORP Domažlice na 2. stupeň 

navazující ZŠ, dle spádovosti. 

Druhý cíl opatření 7.2.1 se týká žáků 5. tříd těch ZŠ, které již vyšší ročníky neposkytují. Zde 

nastává problém nejen s neznámým prostředím nové školy, ale i s nutností dojíždět. Cílem je nastavit 

spolupráci malotřídních a neúplných ZŠ s navazujícími ZŠ (dle spádovosti), při které bude žákům 

minimálně jedenkrát umožněno navštívit svoji budoucí třídu a seznámit se s novým prostředím školy. 

Pro usnadnění přechodu žáků jsou vhodné osobní konzultace stávajících a budoucích třídních učitelů. 

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 7.2.1 lze naplnit dvěma způsoby: 

1) Tabulka č. 29 uvádí informace o realizaci opatření 7.2.1 1), které se zabývá organizací 

exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ. Jedná se o aktivitu spolupráce všech MŠ se spádovými 

ZŠ. Na jednání pracovní skupiny „Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit 

zájem rodičů o vzdělávání svých dětí a žáků“ bude určena pověřená osoba z každé ZŠ, 

která v roce 2017/2018 nastartuje organizaci těchto exkurzí, které budou realizovány 

po celé období až do roku 2023.  

2) Tabulka č. 30 uvádí informace o realizaci opatření 7.2.1 2), které se zabývá organizací 

exkurzí žáků 5. tříd malotřídních a neúplných ZŠ na navazující ZŠ. Jedná se o aktivitu 

spolupráce malotřídních a neúplných ZŠ se ZŠ navazujícími dle spádovosti. Na jednání 

pracovní skupiny „Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem 

rodičů o vzdělávání svých dětí a žáků“ bude z těchto škol určena pověřená osoba, která 

osloví navazující ZŠ a společně nastartují zmíněné exkurze, které budou realizovány 

po celé období až do roku 2023. 

Tabulka č. 29: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.2.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ zapojených do organizace exkurzí dětí MŠ 

na 1. stupeň ZŠ 

Počet MŠ zapojených do organizace exkurzí dětí MŠ 

na 1. stupeň ZŠ 

Počet uskutečněných exkurzí dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ v letech 

2017 - 2023 

Organizace, které plánují Všech 18 ZŠ a všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 



 
 

46 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

realizaci 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Určení zodpovědných osob 

na všech ZŠ, které budou 

pověřeny organizací exkurzí 

dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Realizace jednotlivých exkurzí 2017 - 2023 Pověřené osoby na všech ZŠ 

 

Tabulka č. 30: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.2.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet zapojených malotřídních a neúplných ZŠ do organizace 

exkurzí žáků 5. tříd 

Počet zapojených navazujících ZŠ do organizace exkurzí žáků 

5. tříd 

Počet uskutečněných exkurzí žáků 5. tříd v letech 2017 - 2018 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola a Mateřská škola Česká Kubice, Základní škola 

Chodov, Základní škola Kout na Šumavě, Základní škola 

a Mateřská škola Pocinovice, Základní škola a Mateřská škola 

Postřekov, Základní škola Všeruby 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Určení zodpovědných osob 

malotřídních a neúplných ZŠ, 

které budou pověřeny 

oslovením navazujících ZŠ 

ohledně exkurzí žáků 5. tříd 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Realizace jednotlivých exkurzí 2017 - 2023 
Pověřené osoby malotřídních 

a neúplných ZŠ 

 



 
 

47 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 7.3 Organizace stáží pedagogických pracovníků v ostatních 

školách různých úrovní, či specializovaných organizacích a službách 

od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 7.3.1 Organizace návštěv pedagogů MŠ v ostatních MŠ, či 
specializovaných organizacích a službách 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 7.3.1 je vytipovat vhodné MŠ, ve kterých dlouhodobě funguje inkluzivní 

vzdělávání a v těchto organizacích zavést návštěvy pedagogů z ostatních MŠ. Návštěvy je možné 

organizovat i ve specializovaných organizacích a službách. 

Smyslem je podpořit pedagogy MŠ a pomoci jim vyrovnat se s problematikou inkluzivního 

vzdělávání. Pravidelné návštěvy organizací, ve kterých se s inkluzí již vypořádali, a předávání si 

praktických zkušeností by měly přispět k pozitivnímu přístupu.  

 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 31 uvádí informace o realizaci opatření 7.3.1. Jedná se o aktivitu spolupráce. 

Na jednání pracovní skupiny „Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost – inkluze – kvalita“ dojde 

k vytipování vhodných MŠ a specializovaných organizací a služeb v oblasti inkluzivního vzdělávání, 

které je možno po domluvě navštívit ostatními MŠ a specializovanými organizacemi a službami 

v rámci předávání praktických zkušeností v oblasti inkluzivního vzdělávání. Aktivitu lze také naplnit 

prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 31: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.3.1 

Typ aktivity Aktivita spolupráce  

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, které umožnily návštěvy ostatních pedagogů z jiných 

MŠ a pracovníků specializovaných organizací a služeb 

Počet MŠ a specializovaných organizací a služeb, které se zapojily 

do návštěv organizací s fungujícím inkluzivním vzděláváním 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice, specializované 

organizace a služby 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 



 
 

48 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných MŠ 

a specializovaných organizací 

a služeb s inkluzivním 

vzděláváním 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Předškolní 

vzdělávání a péče: dostupnost – 

inkluze – kvalita“ 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 7.3.2 Organizace návštěv pedagogů ZŠ v ostatních ZŠ, či specializovaných 
organizacích a službách 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 7.3.2 je vytipovat vhodné ZŠ, ve kterých dlouhodobě funguje inkluzivní 

vzdělávání a v těchto organizacích zavést návštěvy pedagogů z ostatních ZŠ. Návštěvy je možné 

organizovat i ve specializovaných organizacích a službách. 

Smyslem je podpořit pedagogy ZŠ a pomoci jim vyrovnat se s problematikou inkluzivního 

vzdělávání. Pravidelné návštěvy organizací, ve kterých se s inkluzí již vypořádali, a předávání si 

praktických zkušeností by měly přispět k pozitivnímu přístupu.  

 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 32 uvádí informace o realizaci opatření 7.3.2. Jedná se o aktivitu spolupráce. 

Na jednání pracovní skupiny „Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ dojde k vytipování vhodných ZŠ a specializovaných organizací a služeb 

v oblasti inkluzivního vzdělávání, které je možno po domluvě navštívit ostatními ZŠ 

a specializovanými organizacemi a službami v rámci předávání praktických zkušeností v oblasti 

inkluzivního vzdělávání.  Aktivitu lze také naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území 

realizován. 

Tabulka č. 32: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.3.2 

Typ aktivity Aktivita spolupráce  

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, které umožnily návštěvy ostatních pedagogů z jiných ZŠ 

a pracovníků specializovaných organizací a služeb 

Počet ZŠ a specializovaných organizací a služeb, které se zapojily 

do návštěv organizací s fungujícím inkluzivním vzděláváním 



 
 

49 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice, specializované 

organizace a služby 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Vytipování vhodných ZŠ 

a specializovaných organizací 

a služeb s inkluzivním 

vzděláváním 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 8.1 Vytvoření možnosti pro pedagogy získat kvalitní vzdělání 

v oblasti inkluze od školního roku 2017/2018 

 

Opatření 8.1.1 Organizace vzdělávacích akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání pro 
pedagogy ZŠ 

Opatření 8.1.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíle opatření a jejich popis  

Opatření 8.1.1 má dva cíle. 

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice 

(např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 18 ZŠ z území 

ORP Domažlice. 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní ZŠ. 

Obecně je cílem Opatření 8.1.1 podpořit profesní růst pedagogů ZŠ pomocí dalšího 

vzdělávání. Témata vzdělávacích akcí mohou být např. budování kultury školy z hlediska vzdělávání 

žáků s potřebou podpůrných opatření, problematika sociálního znevýhodnění a jeho důsledků 

ve vzdělávání, spolupráce s asistentem pedagoga, problematika heterogenity skupiny a klimatu třídy, 

práce s kulturní odlišností v české škole, pozitivní osvěta inkluzivního vzdělávání atd. Vzdělávací akce 

může být formou semináře, workshopu, webináře atd. 

 



 
 

50 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 8.1.1 lze naplnit dvěma způsoby: 

1) Tabulka č. 33 uvádí informace o realizaci opatření 8.1.1 1), které se zabývá organizací 

společných vzdělávacích akcí pro všechny ZŠ na území ORP Domažlice v oblasti 

inkluzivního vzdělávání. Jedná se o aktivitu spolupráce. Na jednání pracovní skupiny 

„Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem, rozvoj 

sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit zájem rodičů o vzdělávání 

svých dětí a žáků“ dojde k volbě tématu, termínu, místa konání a školitele vzdělávací akce 

v oblasti inkluzivního vzdělávání a především také k určení zodpovědné osoby / ZŠ, která 

bude mít realizaci dané vzdělávací akce ve své kompetenci. 

2) Tabulka č. 34 uvádí informace o realizaci opatření 8.1.1 2), které se zabývá organizací 

vzdělávací akce „na míru“ v konkrétní ZŠ v oblasti inkluzivního vzdělávání. Jedná se 

o aktivitu jednotlivých škol, proto i zodpovědnost nese každá ZŠ zvlášť. Financování je 

možné i z tzv. šablon. 

Tabulka č. 33: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.1 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy ZŠ v oblasti 

inkluzivního vzdělávání v období 2017 - 2023 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Výběr tématu, termínu, místa 

konání a školitele vzdělávací 

akce v oblasti inkluzivního 

vzdělávání 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Určení konkrétní osoby / ZŠ, 

která bude mít za realizaci 

vzdělávací akce zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 



 
 

51 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce 

2 měsíce před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba / ZŠ 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

na území SO ORP Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba / ZŠ 

Realizace vzdělávací akce 2017 - 2023 Pověřená osoba / ZŠ 

 

Tabulka č. 34: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Počet pedagogů ZŠ účastnících se dané vzdělávací akce v oblasti 

inkluzivního vzdělávání 

Počet ZŠ zapojených do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti inkluzivního vzdělávání (volitelné) 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2017 - 2023 ZŠ, která realizuje 

 

Opatření 8.1.2 Organizace vzdělávacích akcí v oblasti inkluzivního vzdělávání pro 
pedagogy MŠ 

Cíle opatření a jejich popis  

Opatření 8.1.2 má dva cíle. 

1) Zorganizovat 1 – 2x ročně vzdělávací akci na území města Domažlice 

(např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni pedagogové ze všech 28 MŠ 

z území ORP Domažlice. 

2) Zorganizovat 1x ročně vzdělávací akci „na míru“ v konkrétní MŠ. 



 
 

52 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Obecně je cílem opatření 8.1.2 podpořit profesní růst pedagogů MŠ pomocí dalšího 

vzdělávání. Témata vzdělávacích akcí mohou být např. komunikace s dětmi se SVP, problematika 

heterogenních skupin ve třídách MŠ, spolupráce s asistentem pedagoga, pozitivní osvěta inkluzivního 

vzdělávání předškolních dětí. Vzdělávací akce může být formou semináře, workshopu, webináře atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 8.1.2 lze naplnit dvěma způsoby: 

1) Tabulka č. 35 uvádí informace o realizaci opatření 8.1.2 1), které se zabývá organizací 

společných vzdělávacích akcí pro všechny MŠ na území ORP Domažlice v oblasti 

inkluzivního vzdělávání. Jedná se o aktivitu spolupráce, kterou lze také naplnit 

prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován.  

2) Tabulka č. 36 uvádí informace o realizaci opatření 8.1.2 2), které se zabývá organizací 

vzdělávací akce „na míru“ v konkrétní MŠ v oblasti inkluzivního vzdělávání. Jedná se 

o aktivitu jednotlivých škol, proto i zodpovědnost nese každá MŠ zvlášť. Financování 

je možné i z tzv. šablon. 

Tabulka č. 35: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.2 1) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných vzdělávacích akcí pro pedagogy MŠ v oblasti 

inkluzivního vzdělávání  

Počet pedagogů MŠ účastnících se jednotlivých vzdělávacích akcí 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele vzdělávací akce 

2 měsíce před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba / MŠ 

Rozeslání pozvánek všem 

28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

1 měsíc před konáním 

vzdělávací akce 
Pověřená osoba / MŠ 

Realizace vzdělávací akce 2019 - 2023 Pověřená osoba / MŠ 

Tabulka č. 36: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.2 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje / šablony 



 
 

53 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Předpokládané náklady 10 000,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, ve kterých se uskutečnily vzdělávací akce pro pedagogy 

v oblasti inkluzivního vzdělávání 

Počet MŠ zapojených do čerpání financí z šablon na vzdělávání 

pedagogů v oblasti inkluzivního vzdělávání (volitelné) 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace vzdělávací akce 2019 - 2023 MŠ, která realizuje 

 

Cíl 8.2 Vytvoření stabilního zázemí pro specializované pracovníky 

do 31. 12. 2023 

 

Opatření 8.2.1 Získání finančních zdrojů na platy a zázemí specializovaných 
pracovníků MŠ na dobu delší než 5 let 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 8.2.1 je pomoci zajistit stabilní finanční prostředky pro specializované 

pracovníky MŠ. 

Jedná se např. o speciální pedagogy, logopedy, školní psychology, asistenty pedagoga atd. 

Smyslem je zajištění dostatečných finančních prostředků na vytvoření zázemí pro tyto pracovníky 

minimálně na období pěti let. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 37 uvádí informace o realizaci opatření 8.2.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů škol, dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 37: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy /státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které získaly finanční zdroje na platy a zázemí 

specializovaných pracovníků na dobu 5 let a déle 



 
 

54 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Základní škola a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 8.2.2 Získání finančních zdrojů na platy a zázemí specializovaných 
pracovníků ZŠ na dobu delší než 5 let 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 8.2.2 je pomoci zajistit stabilní finanční prostředky pro specializované 

pracovníky ZŠ. 

Jedná se např. o speciální pedagogy, logopedy, školní psychology, asistenty pedagoga atd. 

Smyslem je zajištění dostatečných finančních prostředků na vytvoření zázemí pro tyto pracovníky 

minimálně na období pěti let. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 38 uvádí informace o realizaci opatření 8.2.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů škol, dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 38: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které získaly finanční zdroje na platy a zázemí 

specializovaných pracovníků na dobu 5 let a déle 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Základní škola a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

 

 



 
 

55 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 8.3 Zorganizování akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním 

vzdělávání od školního roku 2016/2017 

 

Opatření 8.3.1 Organizace akcí s cílem pozitivní osvěty v inkluzivním vzdělávání 

Opatření 8.3.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

 

Cíle opatření a jejich popis  

Opatření 8.3.1 má tři cíle. 

1) Zorganizovat 1x ročně lokální akce s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze 

na jednotlivých MŠ, na které budou pozváni především rodiče dětí. 

2) Zorganizovat 1x ročně lokální akce s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze 

na jednotlivých ZŠ, na které budou pozváni především rodiče žáků. 

3) Zorganizovat 1x ročně akci pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze na území SO ORP Domažlice. 

Obecně je cílem zorganizovat lokální akce pro rodiče dětí a žáků s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluzivního vzdělávání. Setkání by se mělo uskutečnit v rámci rodičovských schůzek 

na jednotlivých MŠ a ZŠ, aby byla zajištěna účast. Akci by měl vést zkušený pedagog v oboru, není 

podmínkou, aby se jednalo o kmenového pedagoga. Na těchto setkáních budou rodiče zároveň 

pozváni na akce, které budou organizovány pro širší veřejnost na území SO ORP Domažlice. 

Popis plánovaných aktivit  

Opatření 8.3.1 lze naplnit třemi způsoby: 

1) Tabulka č. 39 uvádí informace o realizaci opatření 8.3.1 1), které se zabývá organizací 

akce s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze v jednotlivých MŠ. Jedná se o aktivitu 

jednotlivých škol, proto i zodpovědnost nese každá MŠ zvlášť. Součástí této akce bude 

i pozvání rodičů a širší veřejnosti na akci, která je popisována v cíli 8.3.1 3). 

2) Tabulka č. 40 uvádí informace o realizaci opatření 8.3.1 2), které se zabývá organizací 

akce s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze v jednotlivých ZŠ. Jedná se o aktivitu 

jednotlivých škol, proto i zodpovědnost nese každá ZŠ zvlášť. Součástí této akce bude 

i pozvání rodičů a širší veřejnosti na akci, která je popisována v cíli 8.3.1 3). 



 
 

56 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

3) Tabulka č. 41 uvádí informace o realizaci opatření 8.3.1 3), které se zabývá organizací 

akce pro rodiče, pedagogy a širší veřejnost s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze 

na území SO ORP Domažlice. Jedná se o aktivitu spolupráce všech 18 ZŠ a 28 MŠ z území. 

Na jednání pracovní skupiny „Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 

školním neúspěchem, rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků, jak vzbudit 

zájem rodičů o vzdělávání svých dětí a žáků“ dojde k volbě termínu, místa konání 

a školitele akce s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze a především také k určení 

zodpovědné osoby/školy, která bude mít realizaci dané akce ve své kompetenci. 

Distribuci pozvánek rodičům a širší veřejnosti budou mít na starosti na pokyn pověřené 

osoby jednotlivé ZŠ a MŠ. 

Tabulka č. 39: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 1) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet MŠ, ve kterých byly uskutečněny akce s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze v období 2017 - 2023 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce 2017 - 2023 MŠ, která realizuje 

Pozvání účastníků na akci pro 

rodiče, pedagogy a širší 

veřejnost s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze 

na území SO ORP Domažlice 

V den konání akce MŠ, která realizuje 

 

Tabulka č. 40: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 2) 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, ve kterých byly uskutečněny akce s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze v období 2017 - 2023 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze 



 
 

57 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace akce 2017 - 2023 ZŠ, která realizuje 

Pozvání účastníků na akci pro 

rodiče, pedagogy a širší 

veřejnost s tématikou pozitivní 

osvěty v oblasti inkluze 

na území SO ORP Domažlice 

V den konání akce ZŠ, která realizuje 

 

Tabulka č. 41: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 3) 

Typ aktivity Aktivita spolupráce 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady 5 000,- Kč 

Indikátor 

Počet uskutečněných akcí s tématikou pozitivní osvěty v oblasti 

inkluze v období 2017 - 2023 

Počet účastníků jednotlivých akcí s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ a 28 MŠ na území ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Volba termínu, místa konání 

a školitele akce s tématikou 

pozitivní osvěty v oblasti 

inkluze 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Určení konkrétní osoby / školy, 

která bude mít za realizaci akce 

zodpovědnost 

Do září 2017 

Pracovní skupina „Inkluzivní 

vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí 

a žáků, jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“ 

Zajištění termínu, místa konání 

a školitele akce 

Minimálně 2 měsíce před 

konáním akce 
Pověřená osoba / škola 



 
 

58 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ 

a 28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

1,5 měsíce před konáním akce Pověřená osoba / škola 

Distribuce pozvánek na akci pro 

rodiče a širší veřejnost 
1 měsíc před konáním akce ZŠ a MŠ, které jsou zapojeny 

Realizace akce 2017 - 2023 Pověřená osoba / škola 

 

Cíl 8.4 Vybavení didaktickými, speciálními a kompenzačními 

pomůckami a bezbariérovým nábytkem pro žáky se SVP od školního 

roku 2016/2017 

 

Opatření 8.4.1 Vybavení didaktickými, speciálními a kompenzačními pomůckami 
a bezbariérovým nábytkem pro děti se SVP v MŠ 

Opatření 8.4.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 8.4.1 je umožnit MŠ pořídit vybavení didaktickými, interaktivními, 

speciálními a kompenzačními pomůckami a bezbariérovým nábytkem pro děti se SVP. 

 Jedná se o vybavení tříd, heren, šaten, tělocvičen a dalších vnitřních prostor MŠ. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 42 uvádí informace o realizaci opatření 8.4.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

kterou lze financovat z vlastních zdrojů, dotačních programů či ze státního rozpočtu. Odpovědnost 

za realizaci nese každá organizace sama. 

Tabulka č. 42: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.4.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které pořídily didaktické, speciální a kompenzační 

pomůcky a bezbariérový nábytek pro děti se SVP 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Hostouň, Mateřská škola Poběžovice, Mateřská 

škola Benjamínek, o.p.s., Základní škola a Mateřská škola 

Pocinovice, Mateřská škola Luženice 



 
 

59 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 8.4.2 Vybavení didaktickými, speciálními a kompenzačními pomůckami 
a bezbariérovým nábytkem pro žáky se SVP v ZŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 8.4.2 je umožnit ZŠ pořídit didaktické, interaktivní, speciální a kompenzační 

pomůcky a vybavit školy bezbariérovým nábytkem pro žáky se SVP. 

 Jedná se o vybavení kmenových tříd, odborných učeben, šaten, tělocvičen a dalších vnitřních 

prostor ZŠ. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 43 uvádí informace o realizaci opatření 8.4.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

kterou lze financovat z vlastních zdrojů škol, dotačních programů či ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama. 

Tabulka č. 43: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.4.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které pořídily didaktické, speciální a kompenzační 

pomůcky anebo bezbariérový nábytek pro žáky se SVP 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Hostouň, Základní škola Chodov, Základní škola 

Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola a mateřská 

škola Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

 

 

 



 
 

60 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 9.1 Pravidelné zapojení rodičů do dění ve škole od školního roku 

2016/2017 

 

Opatření 9.1.1 Organizace pravidelných akcí pro rodiče a děti MŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 9.1.1 je minimálně 2x za rok uspořádat akci pro rodiče a děti v MŠ. V každé 

MŠ by měl být vytvořen seznam různých akcí, které jsou vhodné pro zapojení rodičů do aktivit 

jejich dětí v MŠ.  

Smyslem je více a na pravidelné bázi zapojit rodiče do dění v MŠ. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 44 uvádí informace o realizaci opatření 9.1.1. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, 

kterou lze financovat z jejich vlastních zdrojů. Odpovědnost za realizaci nese každá škola sama. 

Aktivitu lze pomoci naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 44: Popis plánovaných aktivit pro opatření 9.1.1  

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 

Počet MŠ, které minimálně 2x do roka pořádají akce pro rodiče 

a děti v MŠ 

Počet MŠ, které mají vytvořen seznam akcí vhodných pro zapojení 

rodičů do aktivit jejich dětí v MŠ 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 
Všech 28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

 

 

 

 



 
 

61 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Opatření 9.1.2 Organizace pravidelných akcí pro rodiče a žáky ZŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 9.1.2 je minimálně 2x za rok uspořádat akci pro rodiče a žáky na ZŠ. V každé 

ZŠ by měl být vytvořen seznam různých akcí, které jsou vhodné pro zapojení rodičů do aktivit jejich 

žáků na ZŠ.  

Smyslem je více a na pravidelné bázi zapojit rodiče do dění na ZŠ. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 45 uvádí informace o realizaci opatření 9.1.2. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, 

kterou lze financovat z jejich vlastních zdrojů. Odpovědnost za realizaci nese každá škola sama. 

Aktivitu lze pomoci naplnit prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 45: Popis plánovaných aktivity pro opatření 9.1.2 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 

Počet ZŠ, které minimálně 2x do roka pořádají akce pro rodiče 

a žáky v ZŠ 

Počet ZŠ, které mají vytvořen seznam akcí vhodných pro zapojení 

rodičů do aktivit jejich žáků v ZŠ 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP 

Domažlice 

 

 

 

 

 

 



 
 

62 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 9.2 Zprostředkování spolupráce rodičů a poradenských zařízení 

od školního roku 2016/2017 

 

Opatření 9.2.1 Organizace pravidelných schůzek rodičů s pedagogy MŠ 
s tématikou poradenského zařízení a sociálních služeb v oblasti inkluze 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 9.2.1 je pomoci rodičům získat adekvátní informace o poradenských 

službách pro děti se SVP. 

Smyslem je nastartovat minimálně 1x do roka pravidelnou schůzku rodičů dětí s pedagogy 

MŠ, při kterých jedním z hlavních témat bude informovat rodiče o dostupných poradenských 

službách na území ORP Domažlice a v Plzeňském kraji.  

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 46 uvádí informace o realizaci opatření 9.2.1. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, 

kterou lze financovat z jejich vlastních zdrojů. Odpovědnost za realizaci nese každá škola sama. 

Aktivitu lze rovněž naplánovat pro více MŠ společně (aktivita spolupráce) a lze ji naplnit 

prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 46: Popis plánovaných aktivit pro opatření 9.2.1 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 
Počet MŠ, které zorganizovaly schůzky s rodiči za účelem 

poskytnutí informací o poradenských službách pro děti se SVP 

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 28 MŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 – 2023 
Všech 28 MŠ na území SO ORP 

Domažlice 

 

 

 



 
 

63 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Opatření 9.2.2 Organizace pravidelných schůzek rodičů s pedagogy ZŠ s tématikou 
poradenského zařízení v oblasti inkluze 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 9.2.2 je pomoci rodičům získat adekvátní informace ohledně poradenských 

zařízení pro žáky se SVP. 

Smyslem je nastartovat minimálně 1x do roka pravidelnou schůzku rodičů žáků s pedagogy 

ZŠ, při kterých jedním z hlavních témat bude informovat rodiče o dostupných poradenských 

zařízeních na území ORP Domažlice a v Plzeňském kraji. Schůzku je možné organizovat v rámci 

pravidelných rodičovských schůzek.  

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 47 uvádí informace o realizaci opatření 9.2.2. Jedná se o aktivitu jednotlivých škol, 

kterou lze financovat z jejich vlastních zdrojů. Odpovědnost za realizaci nese každá škola sama. 

Aktivitu lze rovněž naplánovat pro více MŠ společně (aktivita spolupráce) a lze ji naplnit 

prostřednictvím projektu MAP+, bude-li v území realizován. 

Tabulka č. 47: Popis plánovaných aktivit pro opatření 9.2.2 

Typ aktivity Aktivita jednotlivých škol 

Zdroj financování Vlastní zdroje 

Předpokládané náklady 500,- Kč 

Indikátor 

Počet ZŠ, které zorganizovaly schůzky s rodiči, na kterých 

informovaly rodiče o dostupných poradenských zařízeních pro 

žáky se SVP   

Organizace, které plánují 

realizaci 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 – 2023 
Všech 18 ZŠ na území SO ORP 

Domažlice 

 

 

 

 



 
 

64 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 10.1 Rekonstrukce budov školských zařízení od školního roku 

2016/2017 

 

Opatření 10.1.1 Rekonstrukce budov MŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 10.1.1 je pomoci zajistit finance na rekonstrukce budov MŠ.  

Jedná se např. o zateplení budov a střech, opravu fasády, výměnu střešní krytiny, výměnu 

oken, izolace budov kvůli vlhkosti atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 48 uvádí informace o realizaci opatření 10.1.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů škol, dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 48: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.1.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor Počet MŠ, které získaly finance na rekonstrukci budov MŠ 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola Trhanov, Mateřská škola 

Všeruby, Mateřská škola Benjamínek, o.p.s., Základní škola 

a mateřská škola Domažlice, Základní škola a mateřská škola 

Postřekov, Masarykova základní škola a mateřská škola Klenčí 

pod Čerchovem 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

 

 

 

 



 
 

65 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Opatření 10.1.2 Rekonstrukce budov ZŠ 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 10.1.2 je pomoci zajistit finance na rekonstrukce budov ZŠ.  

Jedná se např. o zateplení budov a střech, opravu fasády, výměnu střešní krytiny, výměnu 

oken, izolace budov kvůli vlhkosti atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 49 uvádí informace o realizaci opatření 10.1.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů škol, dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama.  

Tabulka č. 49: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.1.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor Počet ZŠ, které získaly finance na rekonstrukci budov ZŠ 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Základní škola 

Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, Základní škola 

Mrákov, Základní škola Chodov, Základní škola Všeruby, Základní 

škola Poběžovice, Základní škola a mateřská škola Domažlice, 

Základní škola a mateřská škola Milavče, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov, Masarykova základní škola 

a mateřská škola Klenčí pod Čerchovem 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2019 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

 

 

 

 

 



 
 

66 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Cíl 10.2 Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor škol od školního 

roku 2016/2017 

 

Opatření 10.2.1 Rekonstrukce a vybavení vnitřních prostor MŠ 

Opatření 10.2.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 10.2.1 je pomoci zajistit finance na rekonstrukce a dovybavení veškerých 

vnitřních prostor budov MŠ.  

Může se tedy jednat o tzv. technické zázemí (elektroinstalace, vodovody, kanalizace, topení), 

společné prostory (kuchyně, jídelna, šatny, sociální zařízení), prostory pro personál (kabinety, ICT pro 

pedagogy), ale i o prostory, které využívají děti (třídy, herny, tělocvičny) atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 50 uvádí informace o realizaci opatření 10.2.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

na kterou lze žádat finanční dotaci z dotačních programů, státního rozpočtu nebo ji financovat 

z vlastních zdrojů. Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama. 

Tabulka č. 50: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.2.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních 

prostor 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Chodská Lhota, Mateřská škola Koloveč, Mateřská škola 

Luženice, Mateřská škola Mrákov, Mateřská škola Poběžovice, 

Mateřská škola Trhanov, Mateřská škola Všeruby, Mateřská škola 

Benjamínek, o.p.s., Masarykova základní škola a mateřská škola 

Klečí pod Čerchovem, Základní škola a Mateřská škola Bělá nad 

Radbuzou, Základní škola a mateřská škola Milavče, Základní škola 

a mateřská škola Postřekov, Základní škola a mateřská škola 

Pocinovice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 



 
 

67 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 10.2.2 Stavba, stavební úpravy a pořízení vybavení vnitřních prostor ZŠ 

Opatření 10.2.2 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Cílem opatření 10.2.2 je pomoci zajistit finance na provedení staveb či stavebních úprav 

a pořízení vybavení všech vnitřních prostor ZŠ. 

Jedná se o kmenové třídy, učebny pro polytechnické vzdělávání, jazykové učebny, učebny 

ICT, školní knihovny, čtenářské koutky, dále tělocvičny, jídelny, kuchyně, šatny, sociální zařízení 

družiny, kabinety, vstupní a společné prostory, zázemí pro pedagogy, vybavení didaktickými 

pomůckami. Rekonstrukce technického zázemí budov a rekonstrukce a vybavení pro bezbariérovost. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 51 uvádí informace o realizaci opatření 10.2.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

na kterou lze žádat finanční dotaci z dotačních programů, státního rozpočtu nebo ji financovat 

z vlastních zdrojů. Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama. 

Tabulka č. 51: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.2.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly a pořídily vybavení vnitřních 

prostor 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Domažlice, Základní škola Hostouň, Základní škola 

Koloveč, Masarykova základní škola Kdyně, Základní škola 

Mrákov, Základní škola Chodov, Základní škola Kout na Šumavě, 

Základní škola Všeruby, Základní škola Poběžovice, Základní škola 

a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská 

škola Domažlice, Základní škola a mateřská škola Milavče, 

Základní škola a mateřská škola Postřekov, Základní škola 

a mateřská škola Pocinovice, Masarykova základní škola 

a mateřská škola Klenčí pod Čerchovem, Základní umělecká škola 

Jindřicha Jindřicha Domažlice 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 



 
 

68 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Cíl 10.3 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor školských 

zařízení od školního roku 2016/2017 

 

Opatření 10.3.1 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor MŠ 

Opatření 10.3.1 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 10.3.1 si klade za cíl pomoci zajistit finance na rekonstrukce a dovybavení 

veškerých venkovních prostředí MŠ.  

Především se jedná o školní zahrady, dále o parkoviště, zvýšení bezpečnosti v okolí školy, 

tvorbu zvláštního prostoru pro družiny atd. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 52 uvádí informace o realizaci opatření 10.3.1. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, dotačních programů či státního rozpočtu. Odpovědnost 

za realizaci nese každá organizace sama. 

Tabulka č. 52: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.3.1 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet MŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní prostory 

školských zařízení 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Mateřská škola Domažlice, Mateřská škola Hostouň, Mateřská 

škola Pocinovice, Mateřská škola Tlumačov, Mateřská škola 

Benjamínek, o. p. s., Základní škola a mateřská škola Domažlice, 

Základní škola a mateřská škola Postřekov, Mateřská škola 

Koloveč, Mateřská škola Luženice, Mateřská škola Mrákov, 

Mateřská škola Poběžovice, Mateřská škola Všeruby 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 



 
 

69 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 

Opatření 10.3.2 Rekonstrukce a vybavení venkovních prostor ZŠ 

Opatření 10.3.2 je součástí dokumentu Roční akční plán na období 2017/2018 pro území 

SO ORP Domažlice. 

Cíl opatření a jeho popis  

Opatření 10.3.2 si klade za cíl pomoci zajistit finance na rekonstrukce a dovybavení 

veškerých venkovních prostor ZŠ. 

Venkovními prostory se myslí především školní zahrady, hřiště, venkovní učebny, altánky, 

parkoviště a např. i zvýšení bezpečnosti v okolí školy. 

Popis plánovaných aktivit  

Tabulka č. 53 uvádí informace o realizaci opatření 10.3.2. Jedná se o aktivitu infrastruktury, 

která bude financována z vlastních zdrojů, z dotačních programů nebo ze státního rozpočtu. 

Odpovědnost za realizaci nese každá organizace sama. 

Tabulka č. 53: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.3.2 

Typ aktivity Infrastruktura 

Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet 

Předpokládané náklady Dle jednotlivých projektů 

Indikátor 
Počet ZŠ, které zrekonstruovaly a vybavily venkovní prostory 

školských zařízení 

Organizace, které plánují 

realizaci 

Základní škola Hostouň, Základní škola Všeruby, Základní škola 

a Mateřská škola Bělá nad Radbuzou, Základní škola a mateřská 

škola Domažlice, Základní škola Koloveč, Základní škola Mrákov, 

Základní škola Chodov, Základní škola Kout na Šumavě, Základní 

škola a mateřská škola Postřekov 

Harmonogram realizace konkrétních kroků 

Aktivita Termín Odpovědnost 

Realizace 2017 - 2023 Organizace, která realizuje 

 



 
 

70 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

SEZNAM SCHÉMAT , TABULEK A POUŽITÝCH ZKRATEK 

 

Seznam schémat 

Schéma č. 1: Části dokumentu Místní akční plán vzdělávání ve SO ORP Domažlice .............................. 4 
Schéma č. 2: Návaznost Analytické části MAP, Strategického rámce do roku 2023, Ročního akčního 

plánu a Akčního plánu ................................................................................................................ 5 
Schéma č. 3: Prioritní problémová oblast: Nedostatečná finanční podpora organizačního, 

materiálního a vzdělávacího zabezpečení rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti ... 6 
Schéma č. 4: Prioritní problémová oblast: Absence organizovaného zajištění výměny zkušeností 

pedagogů a nedostatečné materiální zabezpečení v oblasti matematické gramotnosti 
a pregramotnosti ........................................................................................................................ 7 

Schéma č. 5: Prioritní problémová oblast: Nedostatek časových a finančních možností k dalšímu 
vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti digitálních kompetencí ................................... 8 

Schéma č. 6: Prioritní problémová oblast: Neodpovídající hmotná podpora pro rozvoj 
polytechnického vzdělávání na základních školách .................................................................... 9 

Schéma č. 7: Prioritní problémová oblast: Nedostatek kvalitního vzdělávání pedagogů mateřských 
škol v oblasti polytechniky ........................................................................................................ 10 

Schéma č. 8: Prioritní problémová oblast: Velký počet a věkový rozsah dětí ve třídách mateřských škol
 .................................................................................................................................................. 11 

Schéma č. 9: Prioritní problémová oblast: Nedostatečná spolupráce škol různých úrovní a dalších 
specializovaných organizací a služeb v oblasti inkluze ............................................................. 12 

Schéma č. 10: Prioritní problémová oblast: Obtížnost a finanční náročnost upravit organizaci a průběh 
vyučování v souladu s potřebami žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ...................... 13 

Schéma č. 11: Prioritní problémová oblast: Přenášení zodpovědnosti za výchovu a vzdělávání dětí a 
žáků ze strany rodičů na školu vyplývající z nedostatečné spolupráce rodiny a školy ............. 14 

Schéma č. 12: Prioritní problémová oblast: Neodpovídající technicky stav a vybavení některých 
školských zařízení včetně venkovního prostředí škol ............................................................... 15 

 

Seznam tabulek 

Tabulka č. 1: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.1.1 ...................................................... 16 
Tabulka č. 2: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.1 ...................................................... 17 
Tabulka č. 3: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.2.2 ...................................................... 18 
Tabulka č. 4: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.1 1) ................................................. 20 
Tabulka č. 5: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.1 2) ................................................. 20 
Tabulka č. 6: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.2 1) ................................................. 21 
Tabulka č. 7: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.3.2 2) ................................................. 22 
Tabulka č. 8: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.4.1 ...................................................... 23 
Tabulka č. 9: Popis plánovaných aktivit pro opatření 1.4.2 ...................................................... 24 
Tabulka č. 10: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.1.1 .................................................... 25 



 
 

71 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

Tabulka č. 11: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.1.2 .................................................... 26 
Tabulka č. 12: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.1 .................................................... 28 
Tabulka č. 13: Popis plánovaných aktivit pro opatření 2.2.2 .................................................... 28 
Tabulka č. 14: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.1.1 .................................................... 29 
Tabulka č. 15: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.2.1 1) ............................................... 31 
Tabulka č. 16: Popis plánovaných aktivit pro opatření 3.2.1 2) ............................................... 32 
Tabulka č. 17: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.1.1 .................................................... 33 
Tabulka č. 18: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.1.2 .................................................... 34 
Tabulka č. 19: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.2.1 .................................................... 35 
Tabulka č. 20: Popis plánovaných aktivit pro opatření 4.3.1 .................................................... 36 
Tabulka č. 21:  Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.1.1 ................................................... 37 
Tabulka č. 22: Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.2.1 .................................................... 38 
Tabulka č. 23: Popis plánovaných aktivit pro opatření 5.3.1 .................................................... 39 
Tabulka č. 24: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.1.1 .................................................... 40 
Tabulka č. 25: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.1.2 .................................................... 41 
Tabulka č. 26: Popis plánovaných aktivit pro opatření 6.2.1 .................................................... 42 
Tabulka č. 27: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.1.1 .................................................... 43 
Tabulka č. 28: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.1.2 .................................................... 44 
Tabulka č. 29: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.2.1 1) ............................................... 45 
Tabulka č. 30: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.2.1 2) ............................................... 46 
Tabulka č. 31: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.3.1 .................................................... 47 
Tabulka č. 32: Popis plánovaných aktivit pro opatření 7.3.2 .................................................... 48 
Tabulka č. 33: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.1 1) ............................................... 50 
Tabulka č. 34: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.1 2) ............................................... 51 
Tabulka č. 35: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.2 1) ............................................... 52 
Tabulka č. 36: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.1.2 2) ............................................... 52 
Tabulka č. 37: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.2.1 .................................................... 53 
Tabulka č. 38: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.2.2 .................................................... 54 
Tabulka č. 39: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 1) ............................................... 56 
Tabulka č. 40: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 2) ............................................... 56 
Tabulka č. 41: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.3.1 3) ............................................... 57 
Tabulka č. 42: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.4.1 .................................................... 58 
Tabulka č. 43: Popis plánovaných aktivit pro opatření 8.4.2 .................................................... 59 
Tabulka č. 44: Popis plánovaných aktivit pro opatření 9.1.1 .................................................... 60 
Tabulka č. 45: Popis plánovaných aktivity pro opatření 9.1.2 .................................................. 61 
Tabulka č. 46: Popis plánovaných aktivit pro opatření 9.2.1 .................................................... 62 
Tabulka č. 47: Popis plánovaných aktivit pro opatření 9.2.2 .................................................... 63 
Tabulka č. 48: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.1.1 .................................................. 64 
Tabulka č. 49: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.1.2 .................................................. 65 
Tabulka č. 50: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.2.1 .................................................. 66 
Tabulka č. 51: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.2.2 .................................................. 67 
Tabulka č. 52: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.3.1 .................................................. 68 
Tabulka č. 53: Popis plánovaných aktivit pro opatření 10.3.2 .................................................. 69 



 
 

72 
 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

 
 

 

Seznam použitých zkratek 

DDM  dům dětí a mládeže 

ICT  informační a komunikační technologie 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

MAP  místní akční plán vzdělávání  

MŠ  mateřská škola 

MŠMT ČR  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky 

OP  operační program 

OP VVV  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

o. s.  občanské sdružení 

RAP  roční akční plán 

SO ORP  správní obvod obce s rozšířenou působností 

SVP  speciální vzdělávací potřeby 

ZUŠ  základní umělecká škola 

ZŠ  základní škola 

z. s.  zapsaný spolek 

 


